ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1338/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando a
integração da pequena edificação existente no pátio adjacente à UBS Jardim Esperança,
situada na Rua Sebastião Romeu Soares, no bairro Cordeiros.

JUSTIFICATIVA:

Conforme informações obtidas, o referido imóvel encontra-se sob a gestão da Secretaria de Esportes, porém, está
desocupado há um período significativo. Além disso, observa-se que a estrutura vem sendo alvo de depredação e que,
em seu entorno, há o descarte irregular de lixo e móveis inservíveis.
Diante desse cenário, solicitamos a incorporação da edificação à estrutura da UBS Jardim Esperança, visando a sua
melhor  utilização  em  benefício  da  comunidade.  Ressaltamos  ainda,  que  já  foram  adotadas  providências  para  a
instalação  da  cerca  que  permitirá  a  anexação  do  espaço  à  Unidade,  o  que  contribuirá  significativamente  para  a
melhoria da infraestrutura e dos serviços prestados à população.
Para melhor embasamento do exposto, anexamos registros fotograficos do estado atual do prédio em questão.
Agradecemos antecipadamente a atenção dispensada e colocamo-nos à disposição para quaisquer esclarecimentos
adicionais.

SALA DAS SESSÕES, EM 03 DE ABRIL DE 2025

LILIANE MAYRE FONTENELE
VEREADORA - PL